
1 
 

Zápis 
 

z 10. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v pondělí  
dne 14. března 2022 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Omluveni:   na úvod jednání – radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová 
Marvanová  
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková  
Ověřovatelé:  primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
    
Zapisovatelka: Daniela Krausová 
 
 
 10. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor hl. m. 
Prahy MUDr. Zdeněk Hřib.  
 Jednání Rady HMP probíhalo prostřednictvím videokonference. Ověření 
totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis v prezenční listině byl 
nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 
1. Organizační záležitosti 
(10:07 – 10:13) 
 
Schválení zápisu z 8. jednání Rady HMP ze dne 28. 2. 2022 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 (pro hlasovalo 9, nepřítomen 2 – radní Kordová Marvanová, radní 
Třeštíková) 
 
  
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na přijetí a poskytování darů humanitární pomoci v souvislosti s řešením 
migrační vlny z Ukrajiny 

- primátor hl. m. Prahy  
- TISK R-43532 
- zařazeno jako bod č. 48 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-43532 do 
projednání Rady HMP - pro hlasovalo 9, nepřítomen 2 – radní Kordová Marvanová, radní 
Třeštíková – přijato.  
 
 
 



2 
 

k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42935 P+R 
Opatov; stavební práce" 

- náměstek primátora Scheinherr 
- TISK R-42406 
- zařazeno jako bod č. 49 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu R-42406 do 
projednání Rady HMP - pro hlasovalo 9, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1, nepřítomen 1 – 
radní Třeštíková – přijato.  
 
 
Materiály stažené z operativního rozhodování Rady HMP  
 
Ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D. uvedl, že jako předkladatel stahuje, po dohodě 
s náměstkem primátora Vyhnánkem a radním Chabrem, z operativního rozhodování 
Rady HMP materiál R-43379. 
 
k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků kap. 09 z roku 2021 do roku 2022 a úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 09 na rok 2022 

- ředitel MHMP  
- TISK R-43379 

 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 622/2019 (fáze "podnět", samostatně projednávaná) 

- I. náměstek primátora Hlaváček 
- TISK R-40312 

 
JUDr. Radošinský – LEG MHMP upozornil Radu HMP na stav interního připomínkového 
řízení u materiálu R-43124, na což reagoval předkladatel – radní Šimral s tím, že tento 
materiál z dnešního jednání Rady HMP stahuje za účelem jeho dalších úprav, do příštího 
jednání Rady HMP.  
 
k návrhu na schválení Smlouvy o postoupení smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 
uzavřené mezi hl. m. Prahou a Základní školou německo-českého porozumění a 
Gymnáziem Thomase Manna, o.p.s. v rámci realizace projektu Implementace Krajského 
akčního plánu 2 - Inovace ve vzdělávání 

- radní Šimral 
- TISK R-43124 

 
 
 
Schválení programu 10. jednání Rady HMP  
 Program 10. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 (pro hlasovalo 10, nepřítomen 1 – radní Třeštíková) 
  



3 
 

2.  primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy paní Dagmar Hazdrové 
 
TISK R-43431 Doba projednávání:  10:14 – 10:19 

PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – pověřen řízením ZIO 
MHMP prostřednictvím videokonference  

PŘERUŠEN 
  
 Předložený materiál uvedli předkladatelé – primátor hl. m. Prahy, náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Radní Kordová Marvanová vznesla dotaz, na který odpovídal náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Primátor hl. m. Prahy dal do úvahy úpravu bodu I. návrhu usnesení ve smyslu 
doplnění textace, že hlas paní Hazdrové je spojen s hlasem pražské hromadné dopravy, 
s čímž předkladatel – náměstek primátora Scheinherr, souhlasil.  
 Předkladatel – primátor hl. m. Prahy uvedl, že přerušuje projednávání 
předloženého materiálu na závěr dnešního projednání za účelem upřesnění jeho úprav, 
což bylo předkladatelem – náměstkem primátora Scheinherrem, akceptováno.   
 PŘERUŠENO na závěr projednání  
 

3.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na zřízení Pracovní skupiny k aktuální situaci na Ukrajině 
 

TISK R-43523 Doba projednávání:  10:20 – 10:24 
PŘIZVANÍ: Ing. Hoskovec – pověřen řízením PRM 
MHMP prostřednictvím videokonference  

PŘERUŠEN 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Radní Kordová Marvanová navrhla úpravu přílohy č. 1 k návrhu usnesení 
(složení Pracovní skupiny) ve smyslu doplnění, alespoň v rámci Stálých hostů, o 
zástupce neziskových organizací, zejména zástupce organizace Člověk v tísni, s čímž 
předkladatel souhlasil. Primátor hl. m. Prahy, dle sdělení radní Johnové a Ing. Hoskovce 
– pověřen řízením PRM MHMP, navrhl doplnit další zástupce neziskových organizací - 
Organizace pro pomoc uprchlíkům, Sdružení pro integraci a migraci, Člověk v tísni, 
Integrační centrum Praha.  
 Primátor hl. m. Prahy požádal o doplnění zmíněných zástupců neziskových 
organizací jako Stálých hostů do přílohy č. 1 k návrhu usnesení s tím, že nyní přerušuje 
projednávání předloženého materiálu na závěr dnešního projednání za účelem 
upřesnění jeho úprav. 
 Ing. Udženija – předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP požádala o další 
doplnění předmětné Pracovní skupiny o další členy, a to: David Vodrážka (ODS) a Ondřej 
Martan (ODS), s čímž primátor hl. m. Prahy souhlasil.  
 PŘERUŠENO na závěr projednání  
  



4 
 

4.  primátor hl. m. Prahy  
 
ke schválení aktualizace dokumentu Stanovení snížených odvodů a méně závažných 
porušení smlouvy v rámci Operačního programu Praha - pól růstu ČR (verze 1.5) 
 

TISK R-42864 Doba projednávání:  10:25 – 10:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel FON MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 471 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

5.  primátor hl. m. Prahy  

 
ke schválení projektů v rámci 48. výzvy Operačního programu Praha - pól růstu ČR 
 

TISK R-43192 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 

PŘIZVANÍ: Ing. Andrle – ředitel FON MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 472 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

6.  primátor hl. m. Prahy  
 
k předložení záměru veřejné zakázky s názvem "Systém centrálních sdružených nákupů a 
jeho provoz" 
 

TISK R-42241 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel OIC MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 473 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

7.  I. náměstek primátora Hlaváček  

 
k výsledkům mezinárodní urbanistické soutěže Florenc 21 
 

TISK R-42883 Doba projednávání:  10:31 – 10:33 
PŘIZVANÍ: Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 474 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



6 
 

8.  I. náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - 1. skupina (fáze „návrh" + "OOP", vlna 26) 
 
TISK R-43086 Doba projednávání:  10:34 – 10:37 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 475 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP okomentoval předložený materiál.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz ke stanovisku MČ u návrhu změny č. 3485 
na území MČ Praha - Lochkov, na který odpovídal P. Zeman - předseda Výboru pro 
územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

9.  I. náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání - Z 3462 a Z 3495 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 26) 
 

TISK R-43436 Doba projednávání:  10:38 – 10:39 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 476 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.   



7 
 

 

10.  I. náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu na ukončení pořizování změn ÚP – skupina změn 
 

TISK R-43252 Doba projednávání:  10:40 – 10:41 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 477 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

11.  I. náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3033 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 09) 
 
TISK R-43041 Doba projednávání:  10:42 – 10:43 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 478 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček a zároveň u tohoto materiálu nahlásil svůj střet zájmů.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP okomentoval předložený materiál.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



8 
 

 

12.  I. náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu změny/úpravy ÚP a jejího vydání – U 1365 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 08 úprav) 
 

TISK R-43043 Doba projednávání:  10:44 – 10:45 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 479 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP krátce okomentoval předložený materiál. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

13.  I. náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3717 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 
změna) 
 

TISK R-43250 Doba projednávání:  10:46 – 10:47 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
Ing. Haramul – starosta MČ Praha – Březiněves prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 480 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

 

14.  I. náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání Z 3321 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 19) 
 

TISK R-43259 Doba projednávání:  10:48 – 10:49 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 481 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP krátce okomentoval předložený materiál. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

15.  I. náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3811 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně 
projednávaná) 
 

TISK R-43278 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
Mgr. J. Čižinský – starosta MČ Praha 7 prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 482 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



10 
 

16.  I. náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 1. skupina (fáze „podnět“, vlna 39) 
 
TISK R-43422 Doba projednávání:  10:52 – 11:04 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
Ing. Udženija – starostka MČ Praha 2 prostřednictvím videokonference  
Mgr. J. Čižinský – starosta MČ Praha 7 prostřednictvím videokonference  
Ing. Haramul – starosta MČ Praha – Březiněves prostřednictvím videokonference  
T. Kaněra – starosta MČ Praha 22  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 483 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček a 
uvedl, že jako předkladatel stahuje z předloženého materiálu podněty č. 283/2019 na 
území MČ Praha 8, č. 27/2021 na území MČ Praha 8 a č. 266/2019 na území MČ Praha 
10.  
 Předkladatel dále podrobněji okomentoval podnět č. 589/2019 na území 
městských částí Praha – Kolovraty, Praha – Nedvězí a Praha 22. 
 Náměstek primátora Scheinherr navrhl přeřadit podnět č. 624/2019 na 
území MČ Praha 5 z přílohy č. 4 k návrhu usnesení (doporučené k přerušení) do přílohy 
č. 3 k návrhu usnesení (doporučené k neschválení), s čímž se předkladatel ztotožnil.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP okomentoval předložený materiál a vyjádřil souhlas s pozměňovacím 
návrhem náměstka primátora Scheinherra.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotazy k předloženému materiálu, na které 
reagoval P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP a předkladatel.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

17.  I. náměstek primátora Hlaváček  
 
k návrhům na pořízení změn ÚP - 2. skupina (fáze „podnět“, vlna 39) 
 
TISK R-43433 Doba projednávání:  11:05 – 11:10 

PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
T. Kaněra – starosta MČ Praha 22 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 484 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hlaváček.  

 T. Kaněra – starosta MČ Praha 22 k předchozímu materiálu R-43422 požádal 
o stažení podnětu č. 589/2019 (rozšíření podmíněnosti pro novou výstavbu) a jeho 
opětovném projednání ve Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči 
ZHMP a odkázal na zaslaný dopis, na což reagoval předkladatel s tím, že tento podnět 
ponechá v předmětném materiálu (týká se předchozího tisku) a proběhne debata 
v rámci dalšího procesu.  

 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

18.  I. náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 205/2019 (fáze "podnět", vlna 26) 
 

TISK R-37189 Doba projednávání:  11:11 – 11:14 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 485 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP doplnil informace k předloženému materiálu.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz, na který reagoval předkladatel a P. Zeman 
– předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou péči ZHMP. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



12 
 

 

19.  I. náměstek primátora Hlaváček  

 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 98/2021 a AZUR HMP č. 13 (fáze „podnět“, samostatně 
pořizovaná) 
 

TISK R-43272 Doba projednávání:  11:15 – 11:17 
PŘIZVANÍ: Ing. Čemus – ředitel UZR MHMP 
prostřednictvím videokonference  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP prostřednictvím videokonference  
Ing. Haramul – starosta MČ Praha – Březiněves prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 486 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hlaváček.  
 P. Zeman – předseda Výboru pro územní rozvoj, územní plán a památkovou 
péči ZHMP upozornil na území Balabenka. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

20.  náměstek primátora Hlubuček  
 
k návrhu Zásad pro používání prostředků fondu zaměstnavatele Městské policie hl.m. 
Prahy a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 
 

TISK R-43322 Doba projednávání:  11:18 – 11:19 
PŘIZVANÍ: Ing. Šuster – ředitel Městské policie hl. 
m. Prahy  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 487 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



13 
 

 

21.  náměstek primátora Hlubuček  

 
k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hl.m. Prahy a jednotky sborů dobrovolných 
hasičů městským částem hl.m. Prahy v roce 2022 z kap. 07 – BEZPEČNOST 
 

TISK R-43415 Doba projednávání:  11:20 – 11:21 
PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka BEZ 
MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 488 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlubuček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

22.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu INV MHMP na rok 2022 v kap. 03 - Doprava 
 
TISK R-43447 Doba projednávání:  11:22 – 11:23 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 489 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



14 
 

 

23.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 44812 
Podjezd Bubny; stavební práce" 
 

TISK R-42843 Doba projednávání:  11:24 – 11:26 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 490 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz ke schvalovacímu procesu nabytí stavby.  
 I. náměstek primátora Hlaváček se vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Mgr. Dufková – ředitelka VEZ MHMP reagovala na dotaz primátora hl. m.  
Prahy.  
 Předkladatel potvrdil následné zpracování samostatného materiálu týkající 
se nabytí stavby.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.   
 
 

24.  náměstek primátora Scheinherr  
 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 4328 Rajská 
zahrada - přemostění" 
 

TISK R-43007 Doba projednávání:  11:27 – 11:28 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 491 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



15 
 

 

25.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k návrhu na uzavření Smlouvy č. 110/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2022 
 

TISK R-43534 Doba projednávání:  11:29 – 11:30 
PŘIZVANÍ: Mgr. Mach – ODO MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 492 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

26.  náměstek primátora Vyhnánek  
 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných účelových finančních prostředků poskytnutých 
městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2021 (příp. v 
předchozích letech) k využití na stejný účel v roce 2022 
 

TISK R-43030 Doba projednávání:  11:31 – 11:32 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 493 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



16 
 

27.  náměstek primátora Vyhnánek  
 
k záměru odboru HOM MHMP na realizaci veřejné zakázky s názvem "Revitalizace 
objektu č. 4-Burza, Pražská tržnice v Holešovicích" 
 

TISK R-43456 Doba projednávání:  11:33 – 11:34 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 494 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

28.  radní Chabr 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o nájmu části nemovitosti č.p. 110, Žatecká 2, k.ú. Staré 
Město a Dohody o skončení nájmu nemovitosti č.p. 70. Arbesovo nám. 4, k.ú. Smíchov se 
společností Prague City Tourism a.s. 
 

TISK R-42470 Doba projednávání:  11:35 – 11:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 
Mgr. Cipro – předseda představenstva Prague City Tourism, a.s.  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 495 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

29.  radní Chabr 
 
k návrhu na převod pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníka sousedního 
pozemku v lokalitě Kozí-U Milosrdných, v kat území Staré Město 
 

TISK R-37727 Doba projednávání:  11:37 – 12:12 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 

PŘERUŠEN 

  
 Předložený materiál uvedl podrobně předkladatel – radní Chabr a předložil 
svůj pozměňovací návrh k usnesení, zaslaný e-mailem, který je zobrazen členům Rady 
HMP na obrazovce, ve znění:  
„Rada hlavního města Prahy  
I. s o u h l a s í 
s uzavřením kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a s uzavřením smlouvy o 
úschově dle přílohy č. 2 tohoto usnesení za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 2063-15-2021 
ze dne 18.8.2021 za částku 83.697.600,-Kč, tj. bez odečtení uznatelných nákladů 
 
I I. b e r e   n a   v ě d o m í 
že důvodová zpráva a přílohy č. 5, č. 9 a č. 10 k důvodové zprávě nejsou určeny ke 
zveřejnění 
 
I I I. u k l á d á 

1. ODBORU HOM  

          1. přepracovat kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a smlouvu o 
úschově dle přílohy č. 2 dle schváleného usnesení v bodě I. tj. změnu kupní ceny dle 
znaleckého posudku č. 2063-15-2021 ze dne 18.8.2021 za částku 83.697.600,-Kč, tj. bez 
odečtení uznatelných nákladů 
 
2. radnímu Mgr. Janu Chabrovi 
1. seznámit se změnou požadavku na kupní cenu kupujícího 

 
2.  předložit Zastupitelstvu hl. m. Prahy přepracovaný návrh na uzavření kupní smlouvy 
a smlouvy o úschově dle bodu I. tohoto usnesení se změnou kupní ceny dle znaleckého 
posudku č. 2063-15-2021 ze dne 18.8.2021 za částku 83.697.600,-Kč, tj. bez odečtení 
uznatelných nákladů 

 
Termín: 24.3.2022“ 

 
 Ing. Rak – ředitel HOM MHMP se krátce vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Radní Zábranský se vyjádřil k pozměňovacímu návrhu předkladatele s tím, že 
dává do úvahy přerušení projednávání předloženého materiálu do příštího jednání Rady 
HMP za účelem další diskuse, na což reagoval předkladatel ve smyslu, aby Rada HMP 
v této věci přijala usnesení.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ podrobněji přednesl 
své stanovisko k předloženému materiálu a zároveň požádal o přerušení projednávání 
tohoto materiálu za účelem detailnější diskuse, na což reagoval předkladatel.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz týkající se 
předmětných smluv, na což reagoval primátor hl. m. Prahy, V. Mahrik – předseda Výboru 



18 
 

pro majetek, majetkové podíly a podporu podnikání ZHMP, Ing. Rak – ředitel HOM 
MHMP. 
 Radní Kordová Marvanová se vyjádřila a vznesla formulační připomínku 
k pozměňovacímu návrhu výše uvedenému, zároveň nahlásila svůj střet zájmů, navrhla 
případně doplnit důvodovou zprávu o vyvěšení záměru na úřední desce, na což reagoval 
předkladatel – radní Chabr s tím, že souhlasí s úpravou formulace výše uvedeného 
pozměňovacího návrhu tak, že bude odstraněna část textu ve znění: „tj. bez odečtení 
uznatelných nákladů“.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ se dále vyjádřil.  
 V. Mahrik – předseda klubu ZHMP Piráti požádal předkladatele o přerušení 
projednávaného materiálu do příštího jednání Rady HMP za účelem další diskuse. 
 Předkladatel – radní Chabr uvedl, že, na žádost V. Mahrika – předseda klubu 
ZHMP Piráti, přerušuje projednávání předloženého materiálu do příštího jednání Rady 
HMP.   
 PŘERUŠENO 
 
 
 
 
 
 

30.  radní Chabr 

 
k návrhu majetkoprávního vypořádání v k.ú. Libuš a Kunratice mezi hl.m. Prahou a 
fyzickými osobami s ohledem na zajištění pozemku pro výstavbu tramvajové trati 
Modřany - Libuš a dále pozemků pro výstavbu budoucí stanice Libuš trasy metra I. D 
 
TISK R-38473 Doba projednávání:  12:13 – 12:20 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel HOM MHMP 
prostřednictvím videokonference 
Mgr. Dytrychová – ředitelka EVM MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 496 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobně předkladatel – 
radní Chabr.  
 I. náměstek primátora Hlaváček a náměstek primátora Scheinherr doplnili 
informace k projednávanému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



19 
 

 

31.  radní Chabr 

 
k návrhu na schválení návrhu započtení plochy pozemku hlavního města Prahy pro 
výpočet koeficientů míry využití území 
 

TISK R-42828 Doba projednávání:  12:21 – 12:22 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka EVM MHMP 
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 497 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 

32.  radní Chabr 

 
k návrhu na změnu likvidátora podniku Státní statek hl. m. Prahy "v likvidaci" 
 
TISK R-42832 Doba projednávání:  12:23 – 12:24 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel ROZ MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 498 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Chabr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 

33.  radní Chabr 

 
k personálním změnám v Komisi Rady hl.m. Prahy pro městský mobiliář 
 

TISK R-43516 Doba projednávání:  12:25 – 12:26 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 499 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr a požádal o úpravu 
návrhu usnesení v bodě II. „jmenuje“ ve smyslu doplnění o další členku Komise,                 
a to Ing. et Ing. Janu Berkovou.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 

34.  radní Johnová  

 
k návrhu na poskytnutí dotací v Programu primární prevence ve školách a školských 
zařízeních pro rok 2022 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 
 

TISK R-42902 Doba projednávání:  12:27 – 12:30 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřená řízením 
SOV MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        2 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      radní Třeštíková   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 500 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Johnová a upozornila na žádost ZŠ Dolní Měcholupy ve výši 12.000 Kč (navrženo k 
neposkytnutí dotace), a přednesla svůj pozměňovací návrh, a to poskytnout tomuto 
žadateli dotaci ve výši 12.000 Kč. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 



21 
 

35.  radní Johnová  
 
k návrhu poskytnutí dotace hlavního města Prahy na rok 2022 v rámci vyhlášeného 
Programu k projektu "Rodiny a děti sociálně vyloučené a ohrožené sociální vyloučením a 
institucionalizací" pro rok 2022 a k uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 
 

TISK R-43052 Doba projednávání:  12:31 – 12:32 
PŘIZVANÍ: Ing. Mezková, MPA – pověřená řízením 
SOV MHMP prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 501 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Johnová.  

 Radní Chabr a náměstek primátora Vyhnánek omluvili svou nepřítomnost na 
zbývající části dnešního jednání Rady HMP.  

 Navržené usnesení bylo schváleno.   
 
 

36.  radní Kordová Marvanová 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 30/25 ze dne 14. 10. 2021 k 
návrhu principu řešení finanční kompenzace městským částem hlavního města Prahy za 
snížené inkaso jejich podílu na dani z technických hazardních her z rozpočtu hlavního 
města Prahy 
 

TISK R-43526 Doba projednávání:  12:33 – 12:34 
PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka DPC MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                  radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 502 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Kordová Marvanová.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 



22 
 

37.  radní Kordová Marvanová 
 
k návrhu na změny v obsazení dozorčí rady Muzea paměti XX. století, z.ú. 
 
TISK R-43448 Doba projednávání:  12:35 – 12:36 

PŘIZVANÍ: Ing. Kubešová – pověřená řízením PRI 
MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 503 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Kordová Marvanová a 
požádala o úpravu návrhu usnesení v bodě I.2. „bere na vědomí“ rezignaci tak, že se 
opravuje jméno namísto nesprávně uvedeného - Jana Zajíčka, na správné - Zdeňka 
Zajíčka.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 

 

38.  radní Šimral  

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 43928 
Gymnázium Na Zatlance; zhotovitel", k návrhu usnesení Rady HMP předložit 
Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení budoucí originární nabytí vlastnického práva k 
nemovitostem do vlastnictví hl.m. Prahy na základě této veřejné zakázky a k návrhu na 
zvýšení celkových nákladů investiční akce 
 

TISK R-40497 Doba projednávání:  12:37 – 12:38 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 504 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 



23 
 

39.  radní Šimral  
 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o školských obvodech základních škol 
 
TISK R-43197 Doba projednávání:  12:39 – 12:40 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 505 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

40.  radní Šimral  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v kap. 04 a na poskytnutí neinvestiční účelové 
dotace v Programu celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy pro 
rok 2022 
 
TISK R-43209 Doba projednávání:  12:41 – 12:42 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 506 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



24 
 

41.  radní Šimral  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu a na poskytnutí finančních prostředků formou daru 
Nadačnímu fondu Cesta ke vzdělání pro rok 2022 
 

TISK R-43253 Doba projednávání:  12:43 – 12:44 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 507 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 

42.  radní Šimral  

 
k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory sportu a tělovýchovy v hlavním městě 
Praze pro rok 2022 
 
TISK R-43352 Doba projednávání:  12:45 – 12:46 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 508 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Šimral. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



25 
 

 

43.  radní Šimral  

 
k návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace Městské části Praha 8 na podporu 
aktivit v rámci připomínky 80. výročí od Operace Anthropoid a úpravu rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v kapitole 04 v roce 2022 
 
TISK R-43410 Doba projednávání:  12:47 – 12:48 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka SML MHMP 
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 509 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Šimral.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

44.  radní Třeštíková v zastoupení náměstek primátora Scheinherr  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové 
neinvestiční dotace městské části Praha 3 v roce 2022 
 

TISK R-43224 Doba projednávání:  12:49 – 12:50 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 510 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – náměstek 
primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



26 
 

45.  radní Třeštíková v zastoupení náměstek primátora Scheinherr  
 
k návrhu na změny zakládací listiny Nadačního fondu Praha ve filmu Prague Film Fund 
 
TISK R-43321 Doba projednávání:  12:51 – 12:52 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel KUC 
MHMP prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 511 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatelky 
– náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 

46.  radní Zábranský 
 
k návrhu na navýšení kvóty služebních bytů hl.m. Prahy pro zaměstnance hl.m. Prahy, 
zařazené do Magistrátu hl.m. Prahy 
 
TISK R-42961 Doba projednávání:  12:53 – 12:54 

PŘIZVANÍ: Ing. Tunkl – ředitel OBF MHMP 
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 512 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Zábranský.  
 Ing. Udženija – předsedkyně Výboru kontrolního ZHMP vznesla dotazy, na 
které odpovídal předkladatel.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



27 
 

47.  ředitel MHMP  
 
k záměru odboru služeb MHMP na realizaci veřejné zakázky "Zajištění služeb v oblasti PO 
a BOZP" a k návrhu na úpravu rozpočtu v kap. 09 
 

TISK R-42587 Doba projednávání:  12:55 – 12:56 
PŘIZVANÍ: Ing. Stránský – pověřen řízením SLU 
MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 513 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
*************.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 

48.  primátor hl. m. Prahy  
 
k návrhu na přijetí a poskytování darů humanitární pomoci v souvislosti s řešením 
migrační vlny z Ukrajiny 
 
TISK R-43532 Doba projednávání:  12:57 – 12:58 

PŘIZVANÍ: JUDr. Štalmachová – ředitelka BEZ 
MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 514 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 



28 
 

 

49.  náměstek primátora Scheinherr  

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba č. 42935 P+R 
Opatov; stavební práce" 
 

TISK R-42406 Doba projednávání:  12:59 – 13:00 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel INV MHMP 
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                  
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 515 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

2.  primátor hl. m. Prahy, náměstek primátora Scheinherr  

 
k návrhu na udělení čestného občanství hlavního města Prahy paní Dagmar Hazdrové 
 

TISK R-43431 Doba projednávání:  13:01 – 13:02 
PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – pověřen řízením ZIO 
MHMP prostřednictvím videokonference   
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 516 

  
 Předkladatel – primátor hl. m. Prahy upozornil, že v mezičase došlo k úpravě 
návrhu usnesení v bodu I. tak, že se doplnila textace ve znění ………“a také za propůjčení 
hlasu pro hlášení informací cestujícím pražské hromadné dopravy“. 
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 



29 
 

 

3.  primátor hl. m. Prahy  

 
k návrhu na zřízení Pracovní skupiny k aktuální situaci na Ukrajině 
 

TISK R-43523 Doba projednávání:  13:03 – 13:04 
PŘIZVANÍ:  Ing. Hoskovec – pověřen řízením PRM 
MHMP prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                                   
                                                                                      NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 517 

  
 Předkladatel – primátor hl. m. Prahy upozornil, že v mezičase došlo k úpravě 
přílohy č. 1 k návrhu usnesení (složení Pracovní skupiny), resp. k jejímu doplnění, mezi 
Stálé hosty, o zástupce neziskových organizací – Organizace pro pomoc uprchlíkům, 
Sdružení pro integraci a migraci, Člověk v tísni, Integrační centrum Praha. Předkladatel 
dále požádal o doplnění členů Pracovní skupiny, a to: Ondřej Martan z ODS a David 
Vodrážka z ODS.  
 Navržené usnesení bylo s výše uvedenými úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 

50.  ředitel MHMP 

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy  

TISK R-43575 Doba projednávání:  13:05 – 13:06 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr  
                                                                                      náměstek primátora Vyhnánek 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 518 

  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 



30 
 

Bod č. 51 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 41 schváleného programu 
(13:07 – 13:08) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8, nepřítomen 3 – radní Třeštíková, radní Chabr, náměstek 
primátora Vyhnánek – přijato)  
 
1. k návrhu na personální změny v Komisi Rady hl.m. Prahy pro předsednictví České 
republiky v Radě EU v roce 2022 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-42055 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 519 
 
2. ke zprávě o činnosti Rady HMP za II. pololetí roku 2021 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-43233 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 520 
 
3. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-43470 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 521 
 
4. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služby                                      
č. INO/54/11/018996/2020 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-43195 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 522 
 
5. k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m Prahy o účelovou dotaci 
poskytnutou Městskou částí Praha 7 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie 
hl.m. Prahy pro rok 2022 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-43132 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 523 
 
 
 
 



31 
 

6. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v kapitole 07 Městské 
policie hl.m. Prahy na rok 2022 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-43330 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 524 
 
7. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku ve 
vlastnictví HMP svěřeného do správy OCP MHMP 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-43282 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 525 
   
8. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na části pozemků ve 
vlastnictví HMP svěřených do správy OCP MHMP 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-43333 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 526 
 
9. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku ve 
vlastnictví HMP svěřeného do správy OCP MHMP 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-43344 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 527 
 
10. k návrhu OCP MHMP na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura 

− náměstek primátora Hlubuček  
− TISK R-43290 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 528 
 
11. k návrhu na uzavření Dohody o zrušení věcného břemene 

− náměstek primátora Scheinherr  
− TISK R-43040 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 529 
 
 
12. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− náměstek primátora Scheinherr  
− TISK R-43194 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 530 
 



32 
 

13. k návrhu na ponechání nevyčerpaných investičních prostředků příspěvkových 
organizací hlavního města Prahy z roku 2021 a let minulých a jejich využití ke stejnému 
účelu v roce 2022 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43488 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 531 
   
14. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43417 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 532 
 
15. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určený pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43418 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 533 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2022 o neinvestiční transfer 
určený na projekt spolufinancovaný EU a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 
9 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43430 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 534 
 
17. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnuté 
transfery z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče určené pro MČ HMP a 
poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43445 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 535 
 
18. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy o finanční prostředky ze státního rozpočtu 
Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ Praha 12 na úhradu nákladů za sociální 
pohřby a poskytnutí finančních prostředků městské části hl. m. Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43468 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 536 



33 
 

 
19. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnuté 
transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost určený pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 7 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43475 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 537 
   
20. k návrhu na navýšení rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 o poskytnutý transfer 
ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí v souvislosti s financováním 
projektu z Národního programu Životní prostředí - IV určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové investiční dotace MČ Praha 14 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43476 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 538 
 
21. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Zaměstnanost 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43481 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 539 
 
22. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43492 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 540 
 
23. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí určený na 
podporu poskytování sociálních služeb na území hlavního města Prahy 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43507 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 541 
 
 
 
 
 
 



34 
 

24. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 k podání žádosti o dotaci ze státního 
rozpočtu z Ministerstva kultury 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43405 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 542 
 
25. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace z 
Ministerstva životního prostředí - Národního programu životní prostředí 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43455 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 543 
   
26. k návrhu na použití výnosů z prodeje majetku hlavního města Prahy ve správě 
příspěvkových organizací hlavního města Prahy za rok 2021 a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 

− náměstek primátora Vyhnánek  
− TISK R-43449 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 544 
 
27. k návrhu na schválení dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Chabr 
− TISK R-42919 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 545 
 
28. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 3 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Žižkov) 

− radní Chabr 
− TISK R-43063 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 546 
 
29. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2022 

− radní Johnová 
− TISK R-43350 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 547 
 
 
 
 
 



35 
 

30. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem předfinancování projektů z 
Operačního programu Zaměstnanost 

− radní Johnová  
− TISK R-43411 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 548 
 
31. k personálním změnám v Komisi Rady hl.m. Prahy pro poskytování krátkodobých 
ubytovacích služeb 

− radní Kordová Marvanová 
− TISK R-43515 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 549 
   
32. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 v souvislosti s 
poskytnutím finančních prostředků pro soukromé školství na území hlavního města Prahy 

− radní Šimral  
− TISK R-43331 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 550 
 
33. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2022 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31.01.2022" 

− radní Šimral  
− TISK R-43342 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 551 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2022 v souvislosti s 
poskytnutím finančních prostředků z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU 
na pořízení mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky 

− radní Šimral  
− TISK R-43406 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 552 
 
35. k návrhu na přizvání odborníka s hlasem poradním k účasti na jednání konkursní 
komise pro posuzování uchazečů o jmenování do funkce ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Střední průmyslová škola na Proseku 

− radní Šimral  
− TISK R-43385 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 553 
 
 
 
 
 



36 
 

36. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní umělecká škola 
Popelka, se sídlem Praha 5, Na Popelce 1/18 

− Radní Šimral 
− TISK R-43346 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 554 
   
37. k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 06 a příspěvkové organizace Galerie hl.m. Prahy v 
roce 2022 

− radní Třeštíková 
− TISK R-43096 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 555 
 
38. k návrhu na vyslovení souhlasu HMP k dohodě o vzájemné výměně bytů 

− radní Zábranský 
− TISK R-43402 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 556 
 
39. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1603 ze dne 21. 6. 2021, kterým se svěřují některé 
nevyhrazené pravomoci Rady HMP Magistrátu HMP (doplnění kompetence odboru INV 
MHMP) 

− ředitel MHMP  
− TISK R-42353 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 557 
   
40. k aktualizaci působnosti členů Rady hlavního města Prahy 

− ředitel MHMP  
− TISK R-42945 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 558 
  
41. k návrhu na změnu Statutu fondu zaměstnavatele 

− ředitel MHMP  
− TISK R-43506 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 559 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 

52.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 35. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24. 3. 2022 
 

TISK R-43454 Doba projednávání:  13:09 – 13:11 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 3 
                                                                                      radní Třeštíková  
                                                                                      radní Chabr 
                                                                                      náměstek primátor Vyhnánek   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 560 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 I. náměstek primátora Hlaváček požádal o dodatečné zařazení materiálu Z-10102 
s názvem k návrhu změny ÚP a jejího vydání - Z 3475 (fáze „návrh“ + „OOP“, vlna 26), do 
projednání a dále požádal o dodatečné zařazení materiálu Z-10190 s názvem Informace 
o aktuálním stavu pořizování nového Územního plánu hl. m. Prahy (Metropolitního plánu), 
do bloku K INFORMACI.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
Bod č. 53 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
13:12-13:13 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s Peticí s názvem – Za zrušení záměru výstavby budoucí tramvajové zastávky na 
Počernické ulici v úseku Na Palouku – Slunečná, navržené v záměru vybudování 
tramvajové trati Vinohradská-Malešice, doručenou dne 4. 3. 2022 *******, ******** a 
********** - zástupci petičního výboru 

2. s dopisem ze dne 8. 3. 2022 zaslaným **************, odbor sociálních věcí a 
zdravotnictví, ÚMČ Praha 1, s názvem „Rezignace na členství v Komisi Rady hl. m. 
Prahy pro protidrogovou politiku“ 

 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
k zahraničním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy  
− TISK R-43505 

 
k plnění Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období od 
1.1.2021 do 31.12.2021 

− náměstek primátora Hlubuček 
− TISK R-43420 

 

Souhrnná informace o počtu, druhu a výši správních trestů uložených při řešení přestupků 
věcně příslušnými odbory Magistrátu hlavního města Prahy za rok 2021 

− ředitel MHMP  
− TISK R-43260 

 
ke Zprávě o výsledcích finančních kontrol za rok 2021 - podklad pro MF za hlavní město 
Prahu, Magistrát hlavního města Prahy 

− ředitel MHMP  
− TISK R-43347 

  



39 
 

10. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
MUDr. Zdeněk Hřib v 13:14 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 471 až č. 560 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.   
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 21. 3. 2022 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
  primátor hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


